Est tandem suprema ratio cur his temporibus, Institutis regularibus ultra fas adversus, maximi habeantur Philippinarum Missiones; ideo namque a communi nefandaque religiosorum e Monasteriis abhinc quinquaginta annis contra omne ius in Hispaniis perpetrataque eiectione, incolumis evasit haec Provincia, quia eius alumni expresse ad ipsas destinant//f. 16v//tur. In aliis etiam seditionibus per integrum habens saeculum in iisdem Hispaniis frequenter sibi succedentibus, in quibus inimicus homo per Ecclesiae filios nequam ipsa instituta, denuo sedem in Monasteriis locare solerter ententia, incipie est aggressus (?), Provincia haec alia de causa non est aversa nisi ob Philippinarum Missiones. Vel in ipsamet san. mem. Pii Papae IX, pactione cum Elisabeth II Hispaniarum tunc Regina, anno 1851 facta Collegia regularium pro missionibus in Philippinis signata confirmantur, adeo ut a civili potestate hac tantum lege permittantur ut ad has navigent Insulas, alias enim communi conventuum suppressioni adnumerantur. Si ergo huius Provinciae proprius finis scopusque e medio tollatur, aut parvi fiat, eadem quae aliis religiosis viris anno 1835 contingit, et huius Provinciae illi-co continget pars, ita sane ut eius alumni hinc inde abeuntes, quod illis evenit, numquam in unum corpus coalescant, numquam unum in locum conveniant”.

Estas son las cosas, Emos. y Rmos. Señores, que la angustiada y conristada Provincia del Smo. Nombre de Jesús de Filipinas expone y representa a esa Sagrada Congregación, y no duda que oirá y escuchará sus quejas, pues está persuadida que le asiste y le acompaña el derecho”.

APAF, 21/9; 16 hojas folio menor.